CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 140/2024

ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e WAGNER GARCIA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS para que realize
manutenção patrolar, cascalhar e roçar a Rua Pessegueiro - Jardim da Serra.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se no fato de que a rua citada encontram-se suja e

intransitável, há a necessidade de um plano efetivo para manutenção dela, pois está em
estado precário. Devido à falta de conservação da via os moradores tem encontrado muita
dificuldade de trafegabilidade, razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja
tomada providência por parte desta secretaria para melhoraria daquele logradouro.

Considerando as condições climáticas, que em dias de muita chuva a rua acaba virando
atoleiro, assim dificultando a passagem dos veículos.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Secretaria no atendimento da
presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de junho de 2024.

ETHEL GISONDI

VEREADORA

ZELÃO  WAGNER GARCIA
VEREADOR                VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br